

Aanbesteding: Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hilversum
Referentie: 2252

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Leidraad

Vraag:

3.4.3 SEB certificering,
Wij zijn BRL 9334 gecertificeerd, deze is in de markt gelijkwaardig aan het SEB.
Wordt in deze inschrijving de BRL 9334 certificaat ook geaccepteerd.

Antwoord:

Het certificaat BRL 9334 wordt in deze inschrijving als gelijkwaardig gezien. Indien er tegenstrijdigheden met het bestek in de BRL staan zal het bestek voorgaan. Dit is anders dan in UAV 2012 par 2 lid 5.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
15 Bestek

Vraag:

Post 472213, De post geeft aan grond verwerking, vervolgens in de onderbouwing staat het leveren van de ontluchting maar de levering van de bomengranulaat ontbreekt in deze. Kunt u de post aanvullen met de levering van de Bomengranulaat.

Antwoord:

Leverantie boomgranulaat is op de juiste plek gezet.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 651651

Vraag:

Waar komen de tegels 15x30x8 cm vandaan?

Antwoord:

Tegels 15x 30x 8 in post 651651 komen te vervallen

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
posten 580020 en 580120

Vraag:

Kunt u typenummers aangeven of afmetingen (bovenoppervlak)

Antwoord:

Post 580020 is type Q LINE MAX 9737/85 GBI Z7
Post 580120 is type Q LINE MAX 7030/90 GBI Z7

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
tekening 2252-04-RM / post 569240

Vraag:

Kunt u nader aangeven waar put D is gelokaliseerd?

Antwoord:

Put D en C zijn gelokaliseerd op de kruising Admiraal de Ruyterlaan \ Piet Heijnstraat. In bestek wordt verwezen naar tek 2252-04-RM blad 1 dit is onjuist dit moet tekening 2252 – 04 – RM blad 3 zijn.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
post 511020

Vraag:

Kunt u bij deze post een aparte post aanmaken voor het afvoeren van het slib, zodat iedere aannemer van de zelfde uitgangspunten uit kan gaan?

Antwoord:

Voor het afvoeren van het slib wordt een stelpost aan het bestek toegevoegd.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
post 151610

Vraag:

Volgens deze post dient er 7680 m2 tegels te worden opgebroken. Hiervan is 30% onbruikbaar. Er blijft dus 5376 m2 over
De aangegeven posten zijn gezamenlijk 6509 m2
Er zijn dus 1133 m2 tegels te kort.
Hier graag een leverantiepost voor maken
Of is dat de L bij de hoeveelheid ter inlichting achter post 651620?

Antwoord:

Hoeveelheid breuk in post 151610 moet 2304 m2 zijn. Er blijft in totaal 5386 over.
Er zijn geen tegels te kort. De L achter verwijzing naar post 651620 wordt gewijzigd naar een I ter inlichting

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
bestek post 151010 / 651370

Vraag:

De op te breken sten uit deze post zijn bruin, op tekening worden ze als rood aangegeven en volgens post 651010 verkleuren ze naar oud paars, deze kleur moet ook bijgeleverd worden (post 651370) klopt dit?

Antwoord:

De juiste benaming voor de te leveren stenen bij post 651370 is Oud paars.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Nota post 4340110

Vraag:
Hooft sub-post 434013 ook bij deze post?

Antwoord:
Nee deze post is verwijderd en er is een andere post, maar nu op de juiste plaats voor terug gekomen.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Leidraad, blz. 36, GC1.7

Vraag:
Hier staat het volgende: Op welke werkwijze zal de opdrachtnemer de werkzaamheden uitvoeren betreffende riool- straat en groenwerkzaamheden met de minimaal gevraagde kwaliteit.

Kan opdrachtgever nader toelichten wat verwacht wordt bij dit onderdeel?
Wil opdrachtgever hier teruglezen hoe wij het gehele werk gaan uitvoeren, of is opdrachtgever opzoek naar een procesmatige aanpak?

Antwoord:
Hier wilt de opdrachtgever teruglezen hoe de ON het gehele werk gaat uitvoeren.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 1, programma van eisen

Vraag:
In bijlage 1 (Programma van eisen) staat het volgende: Brandweer dient altijd vanaf één zijde bij een object te kunnen komen waarbij maximaal 40m1 onberijdbaar is.

In deel III, 01 16 06 lid 8 staat het volgende: De werkzaamheden dienen gefaseerd te worden uitgevoerd waarbij de maximaal open te breken weggedeelten 60 m bedraagt.

Bij de eis uit bijlage 1 (max. 40m1) kan je werkvakken van 80m1 inrichten, bij de eis uit deel III maar max. 60m1. Welke van de twee is juist?

Antwoord:

De eis uit deel III is juist met maximaal 60m1. Dit is in bijgevoegde bijlage 1 Programma van Eisen aangepast.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Leidraad, blz. 37, paragraaf 5.2

Vraag:

De inschrijver maakt de top 5 risico's inzichtelijk. Is Gemeente Hilversum op zoek naar opdrachtgeversrisico's (risico OG) of op zoek naar opdrachtnemersrisico's (risico ON)?

Antwoord:

De gemeente Hilversum is opzoek naar projectrisico's. Deze kunnen in de invloedssfeer van de opdrachtgever en/of de opdrachtnemer liggen.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Leidraad, blz. 36 paragraaf 5.2

Vraag:

Bij GC2 staat onder 'Vragen Plan van aanpak Planning, Fasering en capaciteit' bij punt 1 het volgende:

Hoe borgt de opdrachtnemer de capaciteit van het uitvoerend personeel met voldoende kwaliteit?

Wat verwacht OG bij dit punt voor extra informatie t.o.v. GC1 wat in zijn geheel over kwaliteit gaat?

Antwoord:

De OG verwacht hier terug te lezen hoe de ON borgt dat het met gekwalificeerd, opgeleid en ervaren personeel werkt op het project.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I

Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Leidraad, blz. 36 paragraaf 5.2

Vraag:

Onder GC2 staat dat we 'twee A1 bijlage' mogen toevoegen. Dit is afwijkend aan de tekst in paragraaf 4.3.2 waar staat 'Er kan 1 Bijlage op A1 format worden toegevoegd.'

Hoeveel bijlagen mogen er bij gevoegd worden en bij welk criterium?

Antwoord:

Bij GC2 mogen maximaal twee A1 bijlages toegevoegd worden. Tekst Paragraaf 4.3.2 wordt aangepast.

Percelen: P1 Riool reconstructie Zeeheldenkwartier Fase I
Beantwoord op: 14 mrt. 2024
Label: Inhoud